БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        ?АРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апрель 2017 й.                                  № 12                               11 апреля 2017 г.
с.Старосеменкино
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача и продление разрешений на складирование строительных материалов» на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
от 24.12.2012 г. № 53
На основании Требования Белебеевской межрайонной прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора  постановляю:

внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача и продление разрешений на складирование строительных материалов» на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» от 24.12.2012 г. № 53:
1. Раздел 2 добавить п. 2.7. следующего содержания:

	2.7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление о выдаче разрешения на размещение (складирование) строительных материалов (далее по тексту – Заявление);

2) копия документа,   удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом,

3) копия документа, подтверждающего права на земельный участок домовладения,

4) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей),

5) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц).

Документы, указанные в подпунктах 3, 4 и 5 заявитель вправе приложить к заявлению по собственной инициативе.

Документы предоставляются в виде нотариально заверенных копий или копий с приложением подлинников.

2. п. 2.7. раздела 2 считать п. 2.8. и принять в новой редакции:

	2.8. Перечень оснований

для отказа в приеме документов

	Перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

а) отсутствия необходимых документов, указанных в п. 2.6 настоящего раздела,

б) предоставление заявителем недостоверных сведений, поддельных документов,

в) отсутствие, либо несоответствие представленного документа установленным требованиям,

е) в заявлении не указаны фамилия, имя, отчество (наименование организации) заявителя, почтовый адрес (в случае наличия – адрес электронной почты) для направления ответа на обращение заявителя либо номер телефона, по которому можно связаться с заявителем,

ж) текст заявления не поддаётся прочтению,

з) в предоставленных документах имеются подчистки, зачёркнутые слова или иные не оговорённые в них исправления,
и) имеются повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документов,
к) отсутствует подпись заявителя и дата,

л) непредставление или представление не в полном объёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
м) к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствует требованиям действующего законодательства.

3. Раздел 2 добавить п. 2.9. следующего содержания:
	2.9. Перечень оснований для отказа в выдаче Разрешения
	Основаниями для отказа в выдаче Разрешения являются:

1) несоответствие размещения строительных материалов нормам СНиП, СанПин, техническим регламентам, правилам дорожного движения;

2) нарушение требований, установленных пунктом 7 настоящего раздела;

3) предоставление неполного комплекта документов, предусмотренного пунктом 2 настоящего раздела;

4) если размещение (складирование) строительных материалов предполагается:

а) в местах мешающих движению транспорта и пешеходов;

б) в охранной зоне водопроводных, канализационных, электрических, кабельных сетей связи, трубопроводов;

г) на искусственно созданных газонах, детских и спортивных площадках, площадках отдыха;

д) на тротуарах, пешеходных дорожках.

4. п. 2.8. раздела 2 считать п. 2.10.;

п. 2.9. раздела 2 считать п. 2.11.;
п. 2.10. раздела 2 считать п. 2.12.;

п. 2.11. раздела 2 считать п. 2.13.
5. Приложение № 2 принять в новой редакции (приложение № 1).
6. Разместить настоящее постановление на официальном   сайте сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления  за собой.

Глава сельского поселения                                                                    А.М. Никитин
Приложение №1

к постановлению

№ 12 от 11.04.2017
Приложение № 2

к Административному регламенту

	Главе сельского поселения

Семенкинский сельсовет

муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

Никитину А.М.

от ________________________________

                       Фамилия И.О.

паспорт____________________________

проживающего по адресу

___________________________________

тел.  _____________ email ____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Заявитель:

 _______________________________________________________________________________

 (наименование юридического лица, Ф.И.О. должностного или физического лица)

_______________________________________________________________________________

Прошу разрешить временное складирование  строительных материалов на участке, прилегающем к земельному участку,  расположенному по адресу:

_______________________________________________________________________________

Вид строительных материалов:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в связи со строительством:     _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

на основании: _______________________________________________________________________________

на срок  до _______________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

	_______________

(подпись заявителя)

_______________

(дата)